

SEKRETARZ STANU  
SZEF KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW

*Michał Dworczyk*

Warszawa, dnia 16 marca 2019 r.

BPRM.181.3.5.2019.TI

**Związki Zawodowe  
wg rozdzielnika**

*Michał Dworczyk*      *Panielski*

w nawiązaniu do skierowanego do Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego pisma z dnia 5 marca 2019 r., pragnę zapewnić, że Rząd RP podejmuje działania na rzecz poprawy trudnej sytuacji płacowej pracowników wymiaru sprawiedliwości.

Po okresie całkowitego zamrożenia wynagrodzeń w latach 2010-2015, w ustawie budżetowej na 2016 r. zostały zabezpieczone środki na zwiększenie wydatków na wynagrodzenia dla asystentów sędziów, urzędników oraz pozostałych pracowników sądów o ponad 10%, a w grupie kuratorów o 5,5%.

Przyjęty w ustawie budżetowej na rok 2018 średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej wynosił 100,0%, jednak wydatki na wynagrodzenia dla pracowników sądów i prokuratury wzrosły o 2%.

Na 2019 rok średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej został określony, co do zasady, na poziomie 102,3%, jednak dla urzędników, pozostałych pracowników sądów powszechnych, asystentów, kuratorów oraz specjalistów opiniodawczych zespołów sądowych planowany jest wzrost płac łącznie o 5%. Uchwalona w dniu 16 stycznia br. ustawa budżetowa na 2019 rok (Dz.U. poz. 198) zabezpiecza podwyższenie wydatków na wynagrodzenia na ww. poziomie.


Zgodnie z zawartym w dniu 18 grudnia 2018 r. porozumieniem pomiędzy Ministrem Sprawiedliwości - Prokuratorem Generalnym a związkami zawodowymi reprezentującymi

pracowników wymiaru sprawiedliwości ustalone zostały zasady podziału środków zaplanowanych na podwyższenie wynagrodzeń pracowników sądów w 2019 roku. Wskazane wyżej środki w wysokości 5% podzielone zostaną pomiędzy pracowników sądów kwotowo, w równej wysokości, na poziomie ok. 200 zł brutto na jeden etat.

Wydatki na wynagrodzenia pracowników sądów od 2016 r. konsekwentnie zatem wzrastają i to w stopniu wyższym niż przyjęty dla sfery budżetowej (jedynie w roku 2017 wzrost nastąpił o wskaźnik przyjęty dla sfery budżetowej). Od roku 2016 do roku 2019, łączny wzrost wydatków na wynagrodzenia asystentów sędziów, urzędników, kuratorów zawodowych, pozostałych pracowników sądów oraz specjalistów OZSS wyniósł ponad 340 mln zł, co z kwotą pochodnych od ww. wynagrodzeń, łącznie stanowi prawie 407 mln zł dodatkowo przeznaczonych z budżetu państwa na ten cel.

Należy również zauważyć, że oszczędności uzyskane na etapie realizacji ustawy budżetowej, wynikające np. z rozliczenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego, są corocznie przeznaczane na wypłatę niestałych składników wynagrodzeń. Pozwala to na poprawę sytuacji płacowej pracowników w ramach dostępnych środków. Przykładowo, w roku 2018 łączna wysokość nagród wypłaconych dla urzędników, asystentów, innych pracowników, kuratorów i specjalistów OZSS wyniosła ponad 198 mln zł (co w przeliczeniu na 1 etat oznacza przeciętnie ok. 5 tys. zł w skali roku).

Rząd RP ma przy tym świadomość, że wynagrodzenia pracowników sądów powszechnych, pomimo ich corocznego zwiększania od 2016 r., w dalszym ciągu pozostają nieadekwatne do sytuacji rynkowej. Dlatego też podjęte zostały prace nad projektem nowej ustawy o pracownikach sądów i prokuratury, zakładającym przede wszystkim przejście na mnożnikowy system wynagradzania, z jednoczesnym zagwarantowaniem mechanizmu corocznej waloryzacji wynagrodzeń, co jest zgodne z postulatami związków zawodowych zrzeszających pracowników wymiaru sprawiedliwości.

2   
w zastępstwie  
Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  
**Pawel Szrot**  
Sekretarz Stanu  
Zastępca Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

Otrzymują:

MOZ NSZZ „Solidarność” Pracowników Sądownictwa

Związek Zawodowy Pracowników Wymiaru Sprawiedliwości RP z siedzibą w Warszawie

NSZZ Pracowników Wymiaru Sprawiedliwości RP w siedzibą w Poznaniu

Niezależny Związek Zawodowy Pracowników Sądów Rejonowych w Łodzi

